Num: 11<sup>bus</sup>

Ego deniq, qui hæc scribo,  
 totus adeo huic eidem opinioni, et tam firmi-  
 ter à puero in hæsi, ut nunquam quidem  
 mihi in mentem venerit de ea vel minimum  
 dubitare. Quæ passim huius Sanctissimi  
 viri exstant Imagines, ac præcipuè tot  
 piorum iuxta ac Eruditorum constans  
 Assertio, alibi adeo eam opinionem animo  
 meo desixerant, ut tametsi unus aliquis  
 contrarium adstruere voluisset, haud  
 facile præceptam excubi sententiam  
 menti meæ passus essem; donec fortè for-  
 -tuna amica cuidam Duorum Gravium  
 atq, Eruditorum Virorum de hoc ipso Ar-  
 -gumento Disceptationi interesse licuit,  
 quorum unus ex Illustri Ordine S. Augusti-  
 -ni, qui Hospes ad nos in Monasterio

Oberriedtano diverſit: hic occasionem  
 ex tempore nactus, mox hanc ipsam opi-  
 -nionem ceu firmam fixamq; ſententiam  
 aſſeruit. Contradixit continuo ſquod ego  
 mirabar, ubi primum auribus meis inſonuit.  
 Loci ſuperior, predicti Monasterij eſt  
 Blaſio ordinatus Prior Noſter. Huius  
 ego Viri in indaganda rerum veritate  
 ſolidam perſpicaciam longo uſu familiariter  
 pernoſcens, et Critices Fundamentalis  
 avidiſſimum probe ſciens, poſtquam Argu-  
 -menta quaedam ex Chronologia Syntag-  
 -matibus deducta audivi, nubare me primo,  
 mox poſitivo dubio diſtrahi mentem meam  
 adverti. Nec longa interceſſit mora, dum  
 victas dedi manus, et totus in ſuperioris  
 mei ſententiam iri, haud equidem aſſen-  
 -tandi Audio, quod quam procul ſit a  
 genio meo, norunt omnes, qui me norunt,  
 Provi immortali veritatis agnita adactus.  
 Non enim ego unquam ijs accenſeri velleo,  
 qui impoſenti partium ſtudio excoecati  
 clare veritati obſtuntur etiam contra

mentem. Neq; in unâ hâc Thesi illa  
 sum finis Disputatio. mox altera acrior  
 longe orta controversia. Asperuit potio  
 Augustinianus sacro suo Ordini Totum  
 Quantum Guilielmum. Hunc suo in  
 ordine vixisse, suumq; Guilielmitarum  
 Ordinem Eremitarum sub Regula sancti  
 Augustini instituisse, multâ spiritus conten-  
 tione, et inotâ mente affirmavit. Negavit  
 iterum Prior Noster, et ego, factâ dicendi  
 copiâ, cum ipso. Ex eo igitur tempore,  
 firmum continuo fixumq; menti meae insedit  
 decretum, universam S. Guilielmi Histo-  
 riam, labore haud perfunctorio, ad Cri-  
 ticanam examinandi censuram, eamq; à  
 mendis atq; parachronismis emaculandi.  
 Eum in finem, quosquos de hoc Argumento  
 scriptores experiri quidem potui, eos omnes  
 indagine conquisitos, attentius lustravi,  
 limatiusq; perpendi. animavit me rese-  
 titâ paratâ multoties superior supra